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Name Network or NRC Address, phone, fax, E-mail

X. Bertrand Réseaux Champagne-Ardenne Laboratoire de bactériologie-hygiène
et Franche-Comté CHU Besançon

2, boulevard Fleming
25030 Besançon Cedex
Tél. : 03 81 66 82 86 – Fax : 03 81 66 89 14
xbertrand@chu-besancon.fr

O. Bellon REUSSIR Hôpital d’Aix, unité d’hygiène
13616 Aix-en-Provence Cedex
Tél. : 04 42 33 51 14 – Fax : 04 42 33 51 84
obellon@ch-aix.f

J.D. Cavallo Hôpitaux des Armées HIA Bégin, service de biologie
69, avenue de Paris, 94163 Saint-Mandé
Tél. : 01 43 98 50 00, poste 5291
Fax : 01 43 98 53 36
hia-begin-biologie@worldonline.fr

Y. Costa Groupe Ile-de-France Hôpital de Lagny-Marne-la-Vallée,
laboratoire de biologie
31, avenue du Général-Leclerc
77405 Lagny-sur-Marne Cedex
Tél. : 01 64 30 71 79 - Fax : 01 64 30 76 53
ycosta@ch-lagny77.fr

H. Chardon Hôpital d’Aix, laboratoire de bactériologie
13616 Aix-en-Provence Cedex
Tél. : 04 42 33 51 14 – Fax : 04 42 33 51 84
hchardon@ch-aix.fr

H. Dabernat CNR Haemophilus influenzae Hôpital Purpan, laboratoire de microbiologie
31059 Toulouse Cedex 9
Tél. : 05 61 77 21 22 – Fax : 05 61 77 23 33
dabernat.h@chu-toulouse.fr

J.M. Delarbre REUSSIR Hôpital Émile-Muller, laboratoire de microbiologie
20, rue du Docteur-Laennec
BP 1370, 68070 Mulhouse Cedex
Tél. : 03 89 64 61 16 – Fax : 03 89 64 61 27
delarbrej@ch-mulhouse.fr
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A. Dubouix C-CLIN Sud-Ouest CHU Rangueil, laboratoire de bactériologie-hygiène 
TSA 50032
31059 Toulouse Cedex 9
Tél. : 05 61 32 27 29 – Fax : 05 61 32 26 20
dubouix.a@chu-toulouse.fr

R. Fabre AFORCOPI-BIO HIA Bégin, service de biologie
69, avenue de Paris, 94163 Saint-Mandé
Tél. : 01 43 98 47 34 ou 49 98 (direct)
Fax : 01 43 98 53 36
hia-begin-biologie@worldonline.fr

N. Fortineau Assistance Publique- Service de bactériologie, CHU de Bicêtre
Hôpitaux de Paris 78, rue du Général-Leclerc

94275 Le Kremlin-Bicêtre
Tél. : 01 45 21 20 19 – Fax : 01 45 21 63 40
nicolas.fortineau@bct.ap-hop-paris.fr

E. Garrabé Hôpitaux des Armées HIA Bégin, service de biologie
69, avenue de Paris, 94163 Saint-Mandé
Tél. : 01 43 98 47 34 ou 49 98 (direct)
Fax : 01 43 98 53 36
hia-begin-biologie@worldonline.fr

F. Grobost LAM “Aquitaine” LAM 
LAM “Réseau de Biologie Résidence bayonnaise, avenue du 11-Novembre
Moléculaire Libérale” 64100 Bayonne

Portable : 06 08 30 58 18 
fredericgrobost@hotmail.com

V. Jarlier Service de bactériologie-hygiène faculté de médecine
Pitié-Salpêtrière, 91 boulevard de l’Hôpital
75634 Paris Cedex
Tél. : 01 42 16 20 70
Fax : 01 42 16 20 72
vincent.jarlier@psl.ap-hop-paris.fr

E. Jouy RESAPATH AFSSA, site de Ploufragan
Filières avicole et porcine BP 53

22440 Ploufragan
e.jouy@ploufragan.afssa.fr

P. Laudat Réseau Hygiène Centre (RHC) Laboratoire Arnaud
EPIVILLE 40, rue Jules-Simon, 37010 Tours

Tél. : 02 47 31 23 23 – Fax : 02 47 31 23 89
plaudat@laboarnaud.fr

D. Meunier RESABO/RESAPATH AFSSA Lyon
Filière bovine 31, avenue Tony-Garnier

69364 Lyon Cedex 01
Tél. : 04 78 72 65 43 – Fax : 04 78 61 91 45
d.meunier@lyon.afssa.fr

S. Payot-Lacroix RESABO/RESAPATH/INRA INRA. Centre de Tours-Nouzilly, 37380 Nouzilly 
Tél. : 02 47 42 79 88 – Fax : 02 47 42 77 74
payot@tours.inra.fr
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Y. Péan Groupe Ile-de-France Institut mutualiste Montsouris, service de microbiologie
42, boulevard Jourdan, 75674 Paris Cedex 14
Tél. : 01 56 61 60 80 – Fax : 01 56 61 60 98
pean@ext.jussieu.fr

P. Pina COL-BVH Hôpital de Plaisir-Grignon, 78370 Plaisir
Portable : 06 73 37 98 24
patrickpina@hotmail.com

J. Robert CNR Résistance Service de bactériologie-hygiène,
des mycobactéries groupe hospitalier Pitié-Salpêtrière
aux antituberculeux 47-83, boulevard de l’Hôpital, 75651 Paris Cedex 13

Tél. : 01 42 16 20 71 – Fax : 01 42 16 20 72
jrobert@chups.jussieu.fr

M. Roussel-Delvallez C-CLIN Paris-Nord Laboratoire de bactériologie, hôpital Calmette,
boulevard du Professeur Jules-Leclercq
59037 Lille Cedex
Tél. : 03 20 44 49 45 – Fax : 03 20 44 48 95
mroussel@chru-lille.fr

D. Trystram AZAY-Résistance Laboratoire de bactériologie-hygiène,
groupe hospitalier Pitié-Salpêtrière
47-83, boulevard de l’Hôpital, 75651 Paris Cedex 13
Tél. : 01 42 16 20 81 – Fax : 01 42 16 20 72
david.trystram@psl.aphp.fr

A. Vachée C-CLIN Paris-Nord Laboratoire de biologie
Centre hospitalier de Roubaix
17, boulevard Lacordaire, 59100 Roubaix
Tél. : 03 20 99 31 31 – poste 3847
anne.vachee@ch-roubaix.fr

E. Varon CNR Pneumocoques Laboratoire de bactériologie,
hôpital européen Georges-Pompidou
20, rue Leblanc - 75015 Paris
Tél. : 01 56 09 39 52 ou 67 ou 51
Fax : 01 56 09 24 46
emmanuelle.varon@hop.egp.aphp.fr
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Notes


